
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών της παρ. 1 του άρ-
θρου 33 του ν. 4314/2014 για τον Άξονα 8 του ΕΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020.

2 Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μετσόβου, αρμοδιό-
τητας 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

3 Πρόσθετη πράξη τροποποίησης της από 27-1-2021 
έγκρισης Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνι-
κού Δημοσίου ως Δωρεοδόχου και και του «ΚΟΙ-
ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑ-
ΣΗΣ» (ALEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT 
FOUNDATION), που εδρεύει στο Λιχτενστάιν, 
Heilikreuz 6, 9490 Vaduz, Liechtenstein, όπως νό-
μιμα εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
Αντώνη Παπαδημητρίου και την Γραμματέα του 
Δ.Σ. Μαριάννα Μόσχου, στη συνέχεια αναφερόμενο 
ως «Δωρητής» για την δημιουργία και διαμόρφωση 
των ενημερωτικών μηνυμάτων εντύπου, οπτικοα-
κουστικού και ηλεκτρονικού προωθητικού υλικού 
για την προβολή των μηνυμάτων της Εθνικής Εκ-
στρατείας Εμβολιασμού, ποσού εκατόν έξι χιλιάδων 
ευρώ (106.000,00) αποκλειστικά για τη δημιουργία 
και διαμόρφωση τριών (3) ενημερωτικών μηνυμά-
των ψηφιακού προωθητικού υλικού (3 βίντεο) για 
την προβολή των μηνυμάτων της Εθνικής Εκστρα-
τείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23719 (1)
Τροποποίηση των ποσοστών της παρ. 1 του άρ-
θρου 33 του ν. 4314/2014 για τον Άξονα 8 του ΕΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005
(Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄192).

4. Το π.δ. 81/2019 περί σύστασης, συγχώνευσης, μετο-
νομασίας και κατάργησης Υπουργείων και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων (Α΄ 119).

5. Την υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» ( Β΄2901)

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) περί διορισμού Αντιπροέ-
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 
θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 1867).

9. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (Β΄ 2473) 
υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 15 και του άρθρου 42 του ν. 4314/
2014 και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

10. Την υπό στοιχεία C(2014) 10167 final/18.12.2014 από-
φαση της Επιτροπής των ΕΚ που αφορά την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία», την 
με υπό στοιχεία C(2017)8478 final/06-12-2017 εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ, που αφορά στην τεχνική 
προσαρμογή του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» 2014 - 2020, 
όπως και την υπό στοιχεία C(2018)8828 final/12-12-2018 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, που αφορά στην 
έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδο-
νία» 2014-2020, καθώς και την υπό στοιχεία C(2020) 4743/
9-7-2020 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ που αφορά στην 
έγκριση της 3ης Αναθεώρησης του Ε.Π. «Κεντρική Μακε-
δονία» 2014-2020.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1038

10491



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10492 Τεύχος B’ 1038/05.03.2022

11. Την υπ’ αρ. 755/16.2.2022 επιστολή της ΕΥΔ ΕΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας για τροποποίηση του ποσοστού 
δέσμευσης του άξονα προτεραιότητας (ΑΠ)3.

12. Το υπ’ αρ. 22646/1.3.2022 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ 
προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αρ. 22913/2.3.2022 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό με θέμα «Εισήγηση για Αίτημα έγκρισης υπερδέ-
σμευσης του Άξονα 8 του ΕΠ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
2014-2020».

14. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για την 
περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Κεντρικής Μακεδονί-
ας, σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και 
την επιτάχυνση της υλοποίησής του, τηρουμένων των 
προϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προ-
γραμματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των 
αξόνων του προγράμματος.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική 
Μακεδονία 2014-2020» ως ακολούθως:

ΑΞ ΤΙΤΛΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΕΠΙ ΤΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ-
ΤΗΣΗΣ

01
Ενίσχυση της έρευνας,
της τεχνολογικής ανάπτυξης και 
της καινοτομίας

538,76%

02

Βελτίωση της πρόσβασης,
της χρήσης και της ποιότητας των 
τεχνολογιών των πληροφοριών 
και των επικοινωνιών

260,56%

03
Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας 
των μικρομεσαίων επιχειρήσεων

129,70%

04

Υποστήριξη της μετάβασης προς 
μια οικονομία χαμηλών εκπομπών 
διοξειδίου του άνθρακα σε όλους 
τους τομείς

695,14%

05

Προώθηση της προσαρμογής 
στην κλιματική αλλαγή, της 
πρόληψης και της διαχείρισης 
κινδύνων

216,99%

06
Προστασία του περιβάλλοντος και 
προώθηση της αποδοτικότητας 
των πόρων

307,69%

07

Προώθηση των βιώσιμων
μεταφορών και άρση των
προβλημάτων σε βασικές
υποδομές δικτύων

165,31%

08

Προώθηση της βιώσιμης
απασχόλησης υψηλής ποιότητας 
και υποστήριξη της κινητικότητας 
των εργαζομένων

131,58%

9Α
Προώθηση της κοινωνικής
ένταξης και καταπολέμηση
της φτώχειας - ΕΤΠΑ

241,38%

9Β
Προώθηση της κοινωνικής
ένταξης και καταπολέμηση
της φτώχειας - ΕΚΤ

133,34%

10
Επένδυση στην εκπαίδευση, την 
απόκτηση δεξιοτήτων και τη διά 
βίου μάθηση

191,55%

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π. 180,24%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του Ε.Π. δεν μπορεί να υπερβεί το180,24% της συνολικής 
χρηματοδότησης του εγκεκριμένου προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ.12734 (2)
Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-

κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μετσόβου, αρμο-

διότητας 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελο-

ποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 

Ελλάδας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 2, των παρ. 6, 9 και 10 του 

άρθρου 3 και του άρθρου 23 του ν. 4238/2014 «Πρωτο-
βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 38),

β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 115),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10493Τεύχος B’ 1038/05.03.2022

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

στ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών » (Α’ 2),

ζ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

η. του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156),

θ. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη»
(Β’ 4805),

ι. της υπό στοιχεία A3α/οικ.14800/25-8-1986 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας Με-
τσόβου Ν. Ιωαννίνων» (Β’ 579),

ια. της υπ΄ αρ. 6368/28-6-1994 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 
Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) της 
χώρας» (Β΄ 508).

2. Την υπ΄ αρ. 1446/29-10-2014 διαπιστωτική πράξη 
του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας 
περί αυτοδίκαιης μεταφοράς θέσεων και προσωπικού 
του Κέντρου Υγείας Μετσόβου και των αποκεντρωμένων 
μονάδων του στην 6η Υ.ΠΕ. σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 23 του ν. 4238/2014, σε συνδυασμό με την 
υπ΄ αρ. 5825/23-12-2015 (Β΄2983) όμοιά της.

3. Την υπ΄ αρ. 45365/27-7-2021 απόφαση του Διοικη-
τή της 6ης Υ.ΠΕ. «Μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης κλάδου ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού σε μία (1) κενή 
οργανική θέση κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού του 
Κέντρου Υγείας Μετσόβου».

4. Το πρακτικό της 22ης/8-11-2021 Συνεδρίασης του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών 
(Θέμα 15ο).

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.74963/1-12-2021 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν θα προκύψει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 6368/28-6-1994 (σχετ. 
ια) κοινής υπουργικής απόφασης, όσον αφορά τις 
θέσεις προσωπικού του Κέντρου Υγείας Μετσόβου, 
αρμοδιότητας 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλά-
δας, όπως αυτές μεταφέρθηκαν και διαπιστώθηκαν 
σε αυτήν, σύμφωνα με τις υπ΄ αρ. (2) σχετικές πράξεις 
και τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4238/2014, ως 
ακολούθως:

Τη μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής θέσης κατηγο-
ρίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού Λογιστικού (με ταυτόχρονη 
κατάργηση του κλάδου) σε μία (1) οργανική θέση κατη-
γορίας ΤΕ κλάδου Διοικητικού Λογιστικού (με ταυτόχρο-
νη σύσταση του κλάδου).

Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων των 
αντίστοιχων κλάδων και κατηγοριών του Κ.Υ. Μετσόβου, 
διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Νοσηλευτικό και Λοιπό Προσωπικό Κατηγορία ΠΕ
Κλάδος ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού
Μηδέν (0) θέσεις
Κατηγορία ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
Μία (1) θέση
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

(3)  
 Πρόσθετη πράξη τροποποίησης της από 27-1-2021 

έγκρισης Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνι-

κού Δημοσίου ως Δωρεοδόχου και και του «ΚΟΙ-

ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑ-

ΣΗΣ» (ALEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT 

FOUNDATION), που εδρεύει στο Λιχτενστάιν, 

Heilikreuz 6, 9490 Vaduz, Liechtenstein, όπως νόμι-

μα εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Αντώ-

νη Παπαδημητρίου και την Γραμματέα του Δ.Σ. Μα-

ριάννα Μόσχου, στη συνέχεια αναφερόμενο ως 

«Δωρητής» για την δημιουργία και διαμόρφωση 

των ενημερωτικών μηνυμάτων εντύπου, οπτικο-

ακουστικού και ηλεκτρονικού προωθητικού υλι-

κού για την προβολή των μηνυμάτων της Εθνικής 

Εκστρατείας Εμβολιασμού, ποσού εκατόν έξι χιλιά-

δων ευρώ (106.000,00) αποκλειστικά για τη δημι-

ουργία και διαμόρφωση τριών (3) ενημερωτικών 

μηνυμάτων ψηφιακού προωθητικού υλικού (3 βί-

ντεο) για την προβολή των μηνυμάτων της Εθνι-

κής Εκστρατείας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιστ΄ της παρ. 1 του άρθρου 27

του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμε-
νης Αξίας» (Α΄ 248), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α΄ 32).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1050/20.03.2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10494 Τεύχος B’ 1038/05.03.2022

δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ΄ της παρ. 1 του άρθρου 
27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α΄ 248)» (Β΄ 942).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Υγείας» (Α’ 148).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄181).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του
ν. 4622/2019 (Α΄133).

9. Την υπ΄ αρ. 339/26.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β΄3051).

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 11845/25.02.2022 εισή-
γηση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία 
από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
και των εποπετυόμενων φορέων του.

11. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα-
ση της ανωτέρω από 01.02.2022 πρόσθετης πράξης - 
τροποποίησης της από 27.01.2021 αρχικής σύμβασης 
δωρεάς, προκειμένου να πληρωθούν οι όροι και οι προϋ-
ποθέσεις για την εφαρμογή απαλλαγής από ΦΠΑ για την 
εν λόγω σύμβαση δωρεάς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την από 1η.2.2022 πρόσθετη πράξη- τρο-
ποποίηση της από 27.1.2021 σύμβασης δωρεάς μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου, νόμιμα εκπροσωπούμενου 
για την υπογραφή της παρούσας από: 1) τον Υπουργό 
Yγείας, Αθανάσιο Πλεύρη, 2)τον Υπουργό Οικονομικών 

Χρήστο Σταϊκούρα, και 3) τον Υφυπουργό Οικονομικών, 
αρμόδιο για την Φορολογική Πολιτική και τη Δημόσια 
Περιουσία, Απόστολο Βεσυρόπουλο και του 1) «ΚΟΙ-
ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» 
(ALEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION), 
που εδρεύει στο Λιχτενστάιν, Heilikreuz 6, 9490 Vaduz, 
Liechtenstein, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον 
Πρόεδρο του Δ.Σ. Αντώνη Παπαδημητρίου και την 
Γραμματέα του Δ.Σ. Μαριάννα Μόσχου, στη συνέχεια 
αναφερόμενο ως ο «Δωρητής» ή «Ίδρυμα», και 2) της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩ-
ΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ», με το διακριτικό τίτλο 
«ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», η οποία εδρεύει στην Αθήνα (οδός Ευ-
ρυδάμαντος και Γαλαξία 2), με ΑΦΜ 099731160 Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ Αθηνών, με αριθμό ΓΕ.ΜΗ. 122001701000, όπως 
νόμιμα εκπροσωπείται, στη συνέχεια αναφερόμενη ως 
η «ΑΡΙΟΝΑ» ή ο «Φορέας Υλοποίησης». Η από 27.1.2021 
αρχική σύμβαση αφορά στην δωρεά του κόστους για 
την δημιουργία και διαμόρφωση των ενημερωτικών μη-
νυμάτων εντύπου, οπτικοακουστικού και ηλεκτρονικού 
προωθητικού υλικού για την προβολή των μηνυμάτων 
της Εθνικής Εκστρατείας Εμβολιασμού, ποσού ενός εκα-
τομμυρίου (1.000.000) ευρώ, και ειδικότερα η εν λόγω 
από 1η.2.2022 τροποποίησή της αφορά στη δημιουργία 
και διαμόρφωση τριών (3) ενημερωτικών μηνυμάτων 
ψηφιακού προωθητικού υλικού (3 βίντεο) για την προ-
βολή των μηνυμάτων της Εθνικής Εκστρατείας, ποσού 
εκατόν έξι χιλιάδων ευρώ (106.000,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Ο Υπουργοί

 Υφυπουργός
Οικονομικών Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02010380503220004*


		2022-03-05T14:47:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




